

ESCOLA COLÉGIO CRISTÃO CRUZEIRO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 03/2021

Data e hora de abertura: dia 26/11/2021 às 10h00m

Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, mobiliários em geral, equipamentos para áudio, vídeo e fotos, e processamento de dados e materiais de consumo (expediente didático, copa e cozinha, limpeza e produção de higienização, processamento de dados, material elétrico, material para manutenção de bens imóveis, hospitalar, proteção, segurança e prevenção à covid-19).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES			
				L.A.V DA CUNHA	A.O. SANTOS (ME)	J.E.S DANTAS EIRELI	JOSE L. G. COSTA EIRELI
				P. TOTAL	P. TOTAL	P. TOTAL	P. TOTAL
01	Freezer/horizontal, 2 portas, gelo seco, cor branca, aprox. 500 litros, com controle de temperatura ajustável no painel frontal, classificação energética A, com 4 rodinhas, e dreno frontal, 110V	UND	1	R\$ 3.850,00	R\$ 3.784,00	R\$ 6.000,00	-
02	Cadeira plástica em polipropileno modelo poltrona com braço, empilhável, suporta até 154kg, na cor branca	UND	8	R\$ 752,00	R\$ 728,00	R\$ 319,92	-
03	Impressora multifuncional monocromática, laser impressão frente e verso, até 40 PPM, conexão Ethernet e USB, 110v, na cor preta	UND	1	R\$ 4.900,00	R\$ 5.500,00	R\$ 6.800,00	R\$ 5.200,00
04	Toner compatível com a impressora BROTHER DCP L5602DN	UND	21	R\$ 1.260,00	R\$ 4.410,00	R\$ 1.575,00	R\$ 3.150,00
05	Cilindro compatível com a impressora BROTHER DCP L5602DN	UND	8	R\$ 480,00	R\$ 2.360,00	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
06	Datashow com resolução SVGA, conexão HDMI, vídeo composto e USB, bivolt, na cor branca, 3300 lumens de brilho	UND	1	R\$ 3.490,00	R\$ 4.550,00	R\$ 6.000,00	-
07	SSD de 240 GB de memória interna para notebook, conexão 2,5"	UND	4	R\$ 1.472,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.512,00	R\$ 1.980,00

08	Desinfetante líquido perfumado 500 ml (1x24)	CX	4	R\$ 252,00	R\$ 240,00	R\$ 600,00	-
09	Detergente líquido 500 ml (1x24)	CX	5	R\$ 315,00	R\$ 300,00	R\$ 750,00	-
10	Rodo grande, borracha dupla face com cabo de madeira	UND	8	R\$ 136,00	R\$ 120,00	R\$ 176,00	-
11	Saco para lixo com fundo reforçado, com capacidade para 30 It's (pacote com 100 unid)	PCT	2	R\$ 84,00	R\$ 80,00	R\$ 16,00	-
12	Pano de chão branco medindo 60cm x 80cm	UND	10	R\$ 110,00	R\$ 90,00	R\$ 80,00	-
13	Esponja dupla-face para louça, med. Comp X Larg X Esp 109mm x 72mm x 24mm	UND	24	R\$ 72,00	R\$ 48,00	R\$ 72,00	-
14	Esponja de lã de aço para louça (pacote com 8 esponjas)	PCT	12	R\$ 42,00	R\$ 33,00	R\$ 48,00	-
15	Mangueira para jardim de 1/2" trançada com nylon, laranja ou verde, 30mt	UND	2	R\$ 390,00	R\$ 380,00	R\$ 400,00	-
16	Lâmpadas de LED tipo bulbo, 14W, soquete E27, luz branca	UND	50	R\$ 1.350,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.500,00	-
17	Papel A4 branco, 75g/m², 210mm x 297mm, (caixa com 5000 fls)	CX	12	R\$ 2.388,00	R\$ 2.940,00	R\$ 2.520,00	-
18	Kit refil de tinta para impressora epon L395 nas cores black, magenta, cyan e yellow	KIT	6	R\$ 186,00	R\$ 474,00	R\$ 234,00	R\$ 540,00
19	Refil de tinta black para impressora epon M2170	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 250,00	R\$ 390,00	R\$ 300,00
20	Toner para impressora hp laserjet pro MFP m132nw	UND	6	R\$ 228,00	R\$ 540,00	R\$ 252,00	R\$ 360,00
21	Cilindro para impressora hp laserjet pro MFP m132nw	UND	3	R\$ 237,00	R\$ 480,00	R\$ 1.800,00	R\$ 60,00
22	Grampos galvanizados para grampeador 26/6 (caixa com 5000 unid)	CX	20	R\$ 100,00	R\$ 150,00	R\$ 110,00	-
23	Clipes galvanizados nº 4/0, (caixa com 50 unid)	CX	36	R\$ 108,00	R\$ 198,00	R\$ 108,00	-
24	Apagador para quadro branco, multi camadas removíveis, com suporte para 2 pincéis	UND	30	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 165,00	-
25	Pincel reutilizável para quadro branco recarregável nas cores preto, azul, e vermelho	UND	72	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 194,40	-
26	Quadro branco med. 300cm x 120cm, com moldura de alumínio e porta marcadores.	UND	2	R\$ 596,00	R\$ 630,00	R\$ 6.000,00	-
27	Pano de prato estampado atalhado simples 40 x 60cm	UND	12	R\$ 90,00	R\$ 84,00	R\$ 180,00	-
28	Pano multi-uso 28x40cm c/ 600 panos azul 300mt na bobina	UND	1	R\$ 154,00	R\$ 150,00	R\$ 15,00	-
29	Protetor facial lavável em acrílico reforçado incolor, tiara plástica com forro emborrachado e alça regulável, visor com	UND	50	R\$ 2.500,00	R\$ 2.450,00	R\$ 5.000,00	-

	cerca de 230 mm de largura e 185 mm de altura						
30	Flanela de limpeza, de algodão, laranja, med. 29x39cm	UND	12	R\$ 90,00	R\$ 72,00	R\$ 120,00	-
31	Totem com pedal para alcool em gel, de aço metalon 2cm, face frontal com acabamento em acrílico branco estampado com o logo da escola e instruções contra covid-19, torre medindo 120 cm de altura e 35 cm de largura e base 35cm X 50cm com reservatório de 1LT com bico dosador.	UND	1	R\$ 450,00	R\$ 460,00	R\$ 1.000,00	-
32	Termômetro digital infravermelho, com gatilho e aferição sem contato, à pilha 3A.	UND	2	R\$ 420,00	R\$ 430,00	R\$ 400,00	-
33	Faca peixeira para cozinha 9", lâmina em aço carbono, com cabo de madeira e rebites de alumínio	UND	2	R\$ 68,00	R\$ 60,00	R\$ 160,00	-
34	Bacia plástica reforçada com alças, 60 litros	UND	2	R\$ 144,00	R\$ 140,00	R\$ 240,00	-
35	Bacia plástica reforçada com alças, 40 litros	UND	2	R\$ 104,00	R\$ 100,00	R\$ 240,00	-
36	Multi inseticida aerosol, caixa com 12 und de 270ml	CX	1	R\$ 155,00	R\$ 144,00	R\$ 20,00	-
37	Rastelo de plástico, com cabo de madeira 120cm	UND	4	R\$ 152,00	R\$ 140,00	R\$ 160,00	-
38	Ligação Reparadora Em Plástico Para Mangueira 1/2", 42x39mm	UND	1	R\$ 12,00	R\$ 11,00	R\$ 10,00	-
39	Torneira curta de jardim 1/2" de parede, tipo esfera, de metal	UND	2	R\$ 268,00	R\$ 260,00	R\$ 80,00	-
Valor total dos itens:				R\$ 27.843,00	R\$ 37.186,00	R\$ 46.047,32	R\$ 13.190,00
Valor total dos itens de menor preço:				R\$ 16.196,00	R\$ 9.151,00	R\$ 1.105,92	R\$ 60,00
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/CECC/2021 publicada no D.O.E. Nº 13.046, de 18 de maio de 2021, classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> as empresas L.A.V. DA CUNHA com o valor de R\$ 15.916,00 (Quinze mil novecentos e dezesseis reais), A.O. SANTOS ME com o valor de R\$ 9.151,00 (Nove mil cento e cinquenta e um reais), J.E.S DANTAS EIRELI com o valor de R\$ 1.105,92 (Hum mil cento e cinco reais e noventa e dois centavos), JOSE L. G. COSTA EIRELI com o valor de R\$ 60,00 (sessenta reais).							
PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS					CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS					CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA					CONFERIR CONVITE		